

MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2024



Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	1	NÃO	Cimento Portland composto CP II-32	KG	374.440,00	R\$ 0,02	R\$ 2,23	835.001,20
2	2	SIM	Tijolos 6 furos, altura 14cm, largura 9cm e comprimento 24cm.	UN	25.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,98	24.500,00
3	3	SIM	VANGA RETA N 2 COM CABO DE MADEIRA	UND	24,00	R\$ 1,00	R\$ 62,42	1.498,08
4	4	SIM	Lápis de madeira 18cm carpinteiro	UN	20,00	R\$ 0,05	R\$ 3,38	67,60
5	5	SIM	Vassoura metálica regulável 22 dentes c/ cabo	UND	100,00	R\$ 1,00	R\$ 33,14	3.314,00
6	6	SIM	Vassoura plástica 26 dentes, c/ cabo	UN	104,00	R\$ 1,00	R\$ 45,63	4.745,52
7	7	SIM	TRENA DE 5 METROS	UND	31,00	R\$ 1,00	R\$ 25,21	781,51
8	8	SIM	TRENA DE RODA DIGITAL 100 MT COM SUPORTE APOIO CALCULO DA AREA	UND	9,00	R\$ 10,00	R\$ 297,54	2.677,86
9	9	SIM	Pá de Bico com cabo de madeira 71 cm	UND	29,00	R\$ 1,00	R\$ 50,23	1.456,67
10	10	SIM	Pá de Bico com cabo de madeira 45 cm	UND	24,00	R\$ 1,00	R\$ 42,00	1.008,00
11	11	SIM	Régua de alumínio Pedreiro 2mt	UND	10,00	R\$ 1,00	R\$ 52,04	520,40
12	12	SIM	Forcado Curvo 4 dentes 1/2 Pol. com cabo de 120cm	UN	20,00	R\$ 1,00	R\$ 77,83	1.556,60
13	13	SIM	FOICE COM CABO DE MADEIRA 32MM.	UND	22,00	R\$ 1,00	R\$ 75,08	1.651,76
14	14	SIM	Colher de pedreiro 9" Polegadas com canto redondo cabo de madeira	UND	16,00	R\$ 1,00	R\$ 34,14	546,24
15	15	SIM	Martelo unha cabeça 25 mm cabo em madeira	UND	20,00	R\$ 1,00	R\$ 39,88	797,60
16	16	SIM	Broxa para pintura retangular 15 x 5.6cm	UN	204,00	R\$ 0,10	R\$ 12,59	2.568,36
17	17	SIM	Pá quadrada jardinagem, cabo de madeira 71 cm	UND	25,00	R\$ 0,50	R\$ 48,22	1.205,50
18	18	SIM	PREGO 26X72 C/ CABECA PCT 1 KG	KG	700,00	R\$ 1,00	R\$ 28,25	19.775,00
19	19	SIM	CAL P PINTURA SACO C 08 KG	SACO	1.025,00	R\$ 0,50	R\$ 20,89	21.412,25
20	20	SIM	Vassoura piaçava tipo gari 40cm, com cabo em madeira de 150 cm	UN	50,00	R\$ 1,00	R\$ 47,00	2.350,00
21	21	SIM	Cavadeira articulada boca de lobo com cabo de madeira 145 cm.	UND	25,00	R\$ 5,00	R\$ 154,63	3.865,75
22	22	SIM	Picareta em alvião em Aço tamanho 5 com cabo de madeira tamanho 90cm	UND	9,00	R\$ 1,00	R\$ 99,77	897,93
23	23	SIM	Facão em aço cabo de madeira 22	UND	14,00	R\$ 1,00	R\$ 70,03	980,42
24	24	SIM	Enxada largo 2.5 com cabo 130 cm	UND	14,00	R\$ 1,00	R\$ 56,53	791,42
25	25	SIM	PREGO TELHEIRO COMUM COM BORRACHA PCT 1 KG	KG	20,00	R\$ 0,50	R\$ 26,10	522,00
26	26	SIM	Carriola agrícola baleia 200 litros	UND	20,00	R\$ 10,00	R\$ 638,25	12.765,00
27	27	SIM	Pneu de Carriola e carrinho de Mão Borracha medida 3.25 x 8	UND	20,00	R\$ 1,00	R\$ 39,25	785,00
28	28	SIM	Protetor de roçagem flexível 3,0 m x 1,5 m de altura	UN	6,00	R\$ 10,00	R\$ 1.101,73	6.610,38
29	29	NÃO	Manta Geotêxtil para Drenagem Preto 200g/m2 Bobina com 2,30x100m	ROLO	45,00	R\$ 15,00	R\$ 1.528,26	68.771,70
30	30	SIM	LIMA PARA ENXADA CAIXA COM 12 UNID	CX	13,00	R\$ 5,00	R\$ 221,32	2.877,16
31	31	SIM	Cloro Granulado Concentrado Tradicional Purificador de Água balde com 10kg	BALDE	4,00	R\$ 5,00	R\$ 289,78	1.159,12
32	32	SIM	Clarificante E Auxiliar De Filtração 5 Litros	GALÃO	4,00	R\$ 1,00	R\$ 83,75	335,00
33	33	SIM	Algicida de Choque Eliminador De Algas frasco c/ 1 litro	FRASC	20,00	R\$ 1,00	R\$ 39,77	795,40
34	34	SIM	Barrilha Elevador De pH para Água pacote c/ 2 Kg	PCT	20,00	R\$ 1,00	R\$ 46,72	934,40

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
35	35	SIM	Cimento Portland composto CP II-32	KG	32.560,00	R\$ 0,02	R\$ 2,23	72.608,80
36	36	SIM	Manta Geotêxtil para Drenagem Preto 200g/m2 Bobina com 2,30x100m	ROLO	15,00	R\$ 15,00	R\$ 1.528,26	22.923,90
TOTAL GERAL R\$ 1.125.057,53								